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SEU 4(1) artikla: “Toimivalta, jota perussopimuksissa ei ole annettu
unionille, kuuluu 5 artiklan mukaisesti jäsenvaltioille”.

SEU 5 artikla
1. Unionin toimivalta määräytyy annetun toimivallan periaatteen
mukaisesti. Unioni käyttää toimivaltaansa toissijaisuusperiaatetta ja
suhteellisuusperiaatetta noudattaen.
2. Annetun toimivallan periaatteen mukaisesti unioni toimii ainoastaan
jäsenvaltioiden sille perussopimuksissa antaman toimivallan rajoissa ja
kyseisissä sopimuksissa asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 
Toimivalta, jota perussopimuksissa ei ole annettu unionille, kuuluu
jäsenvaltioille.

UNIONIN TOIMIVALTA ON (AINAKIN 
PERIAATTEESSA) “ANNETTUA”



“Metsäpolitiikan tulee olla jatkossakin EU:ssa
kansallisen päätäntävallan piirissä, koska
jäsenvaltiot ja niiden olosuhteet ovat erilaisia. 
Suomi vaikuttaa aktiivisesti EU:n metsiin
liittyvien politiikkatoimien valmisteluun.”

“Ei tule luoda tilannetta, jossa jokin maa voi
hyötyä Suomen metsänieluista ja jättää niiden
avulla päästövähennyksiä tekemättä.”

EU-SELONTEKO





Unionin ympäristöpolitiikalla myötävaikutetaan seuraavien tavoitteiden
saavuttamiseen: 
— ympäristön laadun säilyttäminen, suojelu ja parantaminen […]
— luonnonvarojen harkittu ja järkevä käyttö, 
— sellaisten toimenpiteiden edistäminen kansainvälisellä tasolla, joilla
puututaan alueellisiin tai maailmanlaajuisiin ympäristöongelmiin, ja
erityisesti ilmastonmuutoksen torjuminen. 
2. Unionin ympäristöpolitiikalla pyritään suojelun korkeaan tasoon unionin
eri alueiden tilanteiden erilaisuus huomioon ottaen.

- SEUT 192 artiklan 1 kohta: sovelletaan tavallista lainsäätämisjärjestystä

UNIONIN TOIMIVALTA (SEUT 191 
ARTIKLA)



• “nyt esillä olevassa asiassa asetusten mukaisilla toimenpiteillä saattaa
olla joitakin myönteisiä vaikutuksia maatalouden toimintaan, nämä
välilliset vaikutukset ovat liitännäisiä verrattuna metsien suojelua
koskevan yhteisön toiminnan perustavanlaatuiseen tavoitteeseen eli
pyrkimykseen säilyttää ja hyödyntää metsien ekojärjestelmän edustamaa
luonnonperintöä ilman, että otettaisiin huomioon pelkästään niistä
saatava hyöty maataloudelle. Toimenpiteet metsäalueiden suojelemiseksi
metsäpaloista ja ilmansaasteista johtuvalta tuhoutumiselta ja
saastumiselta kuuluvat täydellä syyllä siihen ympäristönsuojelua
koskevaan toimintaan, jonka osalta yhteisön toimivalta perustuu
perustamissopimuksen 130 s artiklaan.” (Yhdistetyt asiat C-164/97 ja C-
165/97, 16 kohta). 

YMPÄRISTÖ JA METSÄT 
OIKEUSKÄYTÄNNÖSSÄ



1 artikla
1.Tässä asetuksessa vahvistetaan säännöt, joilla edistetään
a)luonnon monimuotoisuuden ja häiriönsietokyvyn jatkuvaa, pitkäaikaista ja
kestävää elpymistä unionin maa- ja merialueilla ekosysteemien ennallistamisen
avulla;
b)ilmastonmuutoksen hillitsemistä ja ilmastonmuutokseen sopeutumista
koskevien unionin yleisten tavoitteiden saavuttamista;
c)unionin kansainvälisten sitoumusten täyttämistä.
2.Tässä asetuksessa luodaan puitteet, joissa jäsenvaltiot ottavat viipymättä
käyttöön toimivia ja alueperusteisia ennallistamistoimenpiteitä, joiden on yhdessä
katettava vähintään 20 prosenttia unionin maa- ja merialueista vuoteen 2030
mennessä ja kaikki ennallistamisen tarpeessa olevat ekosysteemit vuoteen 2050
mennessä.

ENNALLISTAMISASETUKSEN 
TAVOITTEET



“Perustuslakivaliokunta pitää kirjelmässä esitettyjen tietojen perusteella kuitenkin
mahdollisena, että ehdotettu sääntely johtaa laajojen ja pitkäaikaisten
vaikutustensa vuoksi esimerkiksi omaisuuden suojaan puuttumiseen tavalla, 
joka muodostuu oikeasuhtaisuusvaatimuksen kannalta ongelmalliseksi. 
Valiokunta kiinnittää saamansa selvityksen perusteella huomiota maanomistajien
ja elinkeinonharjoittajien oikeusasemaan myös EU-oikeudellisen
suhteellisuusperiaatteen näkökulmasta.”
“Perustuslakivaliokunta pitää asetuksen arvioituja vaikutuksia niiden mittaluokan ja
pitkäaikaisuuden vuoksi ongelmallisina suhteellisuusperiaatteen kannalta ja
hyvin merkittävinä budjettivallan ja talousvaikutusten näkökulmasta. 
Valiokunta korostaa valtioneuvoston tavoin, että ehdotuksen valtiontaloudellisia
kustannusvaikutuksia tulee alentaa erittäin merkittävästi. Asetuksen ei tule 
aiheuttaa suhteetonta taakkaa yksittäisten jäsenvaltioiden valtiontalouksille.”

PERUSTUSLAKIVALIOKUNTA
(PEVL62/2022 VP)



Poiketen 1 kohdassa määrätystä päätöksentekomenettelystä ja
rajoittamatta 114 artiklan soveltamista, neuvosto yksimielisesti erityisessä
lainsäätämisjärjestyksessä sekä Euroopan parlamenttia, talous- ja
sosiaalikomiteaa ja alueiden komiteaa kuultuaan vahvistaa:
a) säännöksiä, jotka ovat etupäässä verotuksellisia (primarily of a fiscal 
nature); 
b) toimenpiteet, jotka vaikuttavat: — kaavoitukseen, — vesivarojen
määrän hallintaan tai jotka koskevat suoraan tai välillisesti vesivarojen
saatavuutta, — maankäyttöön jätehuoltoa lukuun ottamatta;
c) toimenpiteet, jotka vaikuttavat merkittävästi jäsenvaltion valintaan eri
energianlähteiden välillä ja jäsenvaltion energiahuollon yleiseen
rakenteeseen.

ERITYISKYSYMYKSIÄ –SEUT 192 (2) 
ARTIKLA



“Pitkän aikavälin tavoitteen varmistamiseksi tarvitaan pikemminkin
lainsäädännöllistä kuin muuta lähestymistapaa. Tämän ehdotuksen tavoitteisiin
pyritään parhaiten asetuksella, jolla varmistetaan lainsäädännön välitön
sovellettavuus. […] Koska asetusta ei tarvitse muuttaa kansalliseksi
lainsäädännöksi, se tarkoittaa, että ennallistamistoimenpiteet voidaan aloittaa
aikaisemmin kuin direktiivin perusteella.
Asetuksessa kuvataan tarkemmin ja yksityiskohtaisemmin toimia, jotka
jäsenvaltioiden on toteutettava. Näin ollen jäsenvaltioiden toteuttamat toimet
määriteltäisiin paljon täsmällisemmin, mikä lisäisi johdonmukaisuutta ja
johdonmukaisuutta koko EU:ssa. Toisin kuin direktiiveissä, asetuksissa ei
ainoastaan määritellä tavoite, joka jäsenvaltioiden on saavutettava, vaan myös
määritellään tarkemmin oikeudelliset vaatimukset ja keinot tämän tavoitteen
saavuttamiseksi.”

MIKSI ASETUS?


